AJIMUHUCTPALIUS
MYHULUIAJBHOTO OBPA30BAHUS TOPOJI CY3/AJIb

IHOCTAHOBJIEHHE

30.12.2021 Ne 805

O 6HeceHuu u3MeHeHUll 8 NOCMAHOB/IeHUe
aomunucmpayuu copooa Cyzoans om
26.11.2015 Ne 96 "O6 ymeepaicoenuu
MYHUYUNATbHOU npocpammbl 2opooa Cy30as
"Vnpasnenue mynuyunanbHeiMu uHancamu u
MYHUYUNaibHvim 0oneom 2opooa Cyzoans"

B coorBerctBum co crareert 179 bromxetrHoro kozxexkca Poccuiickon
denepaluu U pyKOBOACTBYSCH cTaThed 37 YcTaBa MyHUIIMTIATBLHOTO 00pa30BaHUS
ropong Cyspanb, pemieHueMm CoBeTa HAPOAHBIX JAEMYTATOB MYHHIMIAIBHOTO
obpazoBanus ropoa Cysznans oT 15.12.2020 Ne 33 «O OromkeTe MyHUIIUITATIBHOTO
obOpazoBanus ropoa Cy3aanp Ha 2021 rog u Ha miaHoBwld mepuoa 2022 u 2023
rojioB» (B penakiuu ot 26.01.2021 Ne 04, ot 16.02.2021 Ne 08, ot 09.03.2021 Ne
17, ot 20.04.2021 Ne 23, ot 18.05.2021 Ne 28, ot 15.06.2021 Ne 32, ot 06.07.2021
No 33, or 02.08.2021 Ne 41, or 13.08.2021 Ne 42, ot 09.09.2021 Neo 44, or
21.09.2021 Ne 53, ot 30.09.2021 Ne 54, ot 19.10.2021 Ne 55, ot 29.10.2021 Ne 57,
ot 30.11.2021 Ne 59, o1 21.12.2021 Ne 65, ot 28.12.2021 Ne 72) HOCTAHOBJISIO:

1. BHecTn B mpUIIOKEHUE K MOCTAHOBICHUIO QJMUHUCTPALMU TOopoAa OT
26.11.2015 Ne 96 «O0 yTBepxaeHUN MyHHUIMIIAIBLHOM porpaMmbl ropoaa Cys3nans
«YnpaBiaeHue MyHUIUNAIbHBIMU (PMHAHCAMU U MYHUIUIAIBHBIM JIOJITOM TOpojaa
Cyznans» (B pea. noctanosieHuit ot 18.10.2016 Ne 642, ot 17.11.2016 Ne 746, ot
30.12.2016 Ne 899, ot 25.01.2017 Ne 35, ot 01.06.2017 Ne 407, ot 09.10.2017 Ne
688, or 29.12.2017 Ne 930, or 01.02.2018 Ne 66, or 02.03.2018 Ne 122, or
07.05.2018 Ne 259, ot 29.12.2018 Ne 789, ot 11.03.2019 Ne 108, ot 24.04.2019 Ne
223, or 31.12.2019 Ne 719, or 20.01.2020 Ne 19, ot 29.05.2020 Ne 264, ot
30.12.2020 Ne 709, ot 10.03.2021 Ne 146, ot 18.05.2021 Ne 275, ot 09.08.2021 Ne
439, oT 30.11.2021 Ne 670) cnenyromme n3MEHEHNUS:

1.1. B macnopre MyHHIHMNaibHOW mporpammel ropojga Cy3ganst CTPOKY
«O0beMbl  OIO/DKETHBIX ~ aCCUTHOBAHMM HAa  peaju3aldi0  MYHHIUHAIBHON
nporpaMmmbl (IIOANIPOrpaMM), B TOM YHCJIE MO ToJam» H3JIO0XKHUTh B CIEAYIOUIEH
pEeNAKIU:

«O0BemBI OO0beM OOJKETHBIX ACCUTHOBAHMM Ha peaju3alii0 MYHUIUIAIbHOM
010 KETHBIX nporpammsl, Bcero — 108425,6 TeIc. pyOei.
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ACCUIHOBAHUM Ha Pacnpenenenue no nognporpaMmam:

peanu3anuo noanporpamma 1 — 0,0 TeIic. pyOiei;
MYHHILMIIAIbHON noamnporpamma 2 - 0,0 TeIC. py0OIei;
MPOTrPaMMBI noamnporpamma 3 — 0,0 TeIc. pyOeii;
(mogmporpamm), B noanporpamma 4 — 108425,6 Teic. pyOiiei;

TOM YHCJIE IO TOJIaM noamnporpamma 5 — 0,0 TeIC. pyOeii;

noamnporpamma 6 - 0,0 TeIC. py0OIei;
noanporpamma 7 - 0,0 Teic. pyGuei.

Ton: CpezcTBa 010JDKETa TOpoJia, ThIC. PyOJIeH:
2016 24020,9

2017 7220,3

2018 28715,0

2019 21432

2020 6846,4

2021 26653,6

2022 6905,0

2023 5921,2»

1.2. B nyHkre 3 cTtpoku «OXugaemble pe3ynbTaThl peaau3aluu
MOANPOrpaMMBbI» MacHopTa MOANPOrpaMMbl | MyHUIIUITAIBHOM MTPOTrpaMMbl Topoja
Cyznans cinopa «2021- 69095,0 Teic. pyOneit» 3ameHuTh ciioBamu «2021- 64667,2
THIC. pyOIIciin;

1.3. B macnopte moamporpamMmbl 4 MyHUIMIIAILHON MPOTrpaMMbI ropoja
Cyznans ctpoky «O0beMbl OFOKETHBIX aCCUTHOBAHUM MOAIIPOrPaMMBD» U3JI0KUTh
B CJIEAYIONIEH peAaKIUHN:

«O0beMBI O06beM Or0PKETHBIX ACCUTHOBAHUI Ha pean3aluio NOAIPOrpaMMBbI U3
OIOKETHBIX cpencts Oropkera ropojaa cocrasisier 108425,6 Teic. pyOIiei.
ACCUTHOBAHHIMA O0beM O0I0PKETHBIX aCCUTHOBAHUH HA pean3allnio MOANPOTrPAMMEI IO
MOATPOTPaMMBbI roJiIaM COCTaBJISIET (ThIC. pyOJIeii):

T'on Bropket ropoja, TeiC. pyOJIei

2016 24020,9

2017 7220,3

2018 28715,0

2019 21432

2020 68464

2021 26653,6

2022 6905,0

2023 5921,2»

1.4. B crpoke «3. OcnoBHOe Meponpusitue 1.3 Ilpupoct nocrymienuit
HAJIOTOBBIX JIOXOJOB OIOJKETa ropoja M0 OTHOUIEHUIO K TOAY, MPEIIIECTBYIOMIEMY
OTYETHOMY (B COIOCTaBUMBIX YCJHOBHSX)» Tabmuubl 1 «[lepeyeHb OCHOBHBIX
MEpPONPUATUN MYHHIIMIIAIBHON MPOTPpaMMbl, MOANpPOrpaMMbl» cioBa «2021 —
69095,0 TeIC. pyOIIEii» 3aMeHHUTH ciioBamMu «2021 — 64667,2 Teic. pyOeiy;

1.5. Tabnuiy 2 U3M0KUTh B PEAAKIIMH COTJIACHO NMPUIIOKEHHUIO K HACTOSALIEMY
IIOCTaHOBJICHHUIO;

1.6. B ctpoke «1.3. O0beM HaJOrOBBIX JTOXOJOB OrO/pKEeTa Topoja (3a
BBIUETOM TPAHCIIOPTHOTO Hajora ¢ (PU3MYECKHUX JIML, aKIU30B Ha CHUAp, Iyape,
MEIOBYXY, AaBTOMOOWJIBHBIA U TNPSMOTOHHBIA OCH3MH, IU3EIbHOE TOIUIUBO,
MOTOpPHBIE Maciia i AU3EIbHBIX U (WiIM) KapOHpaTOpHBIX (MHXKEKTOPHBIX)
ABUTaTeNIel, MPOU3BOAMMBIX Ha TeppuTopun Poccuiickoii @enepaunn» Tadbiuibl 3
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«CBenenuss 00 WHAMKATOpAX W TMOKA3aTeSIX MYHUIMITAILHON TPOTPaMMBI,
MOANPOTPAMMBI ¥ WX 3HaueHusx» I1uppel «69095,0» 3ameHuTs mHppPaMu
«64667,2»;

2. KoHTposb 3a HCHIOJIHEHHEM HACTOSIIETO MOCTAHOBJIECHHS BO3JI0KUTh Ha
HavajdbHUKa (uHaHCOBOrO oTnena anMmuHuctpanuu ropojga Cysznmans T.H.
MaiiopoBy.

3. Hacrosiiiee moctaHoBI€HUE BCTYIAET B CUITY CO JHS €r0 MOJIMUCAHUS.

['maBa amMuHHCTpaLu
ropoja Cy3nans C.B. Caxapos



PecypcHoe obecnieuenue

IIpunoxenue
K IOCTaHOBJICHUIO aIMHHUCTPALIUH
MYHHUITUNATIBHOTO 00pa30BaHUS
ropona Cy3nanb
ot 30.12.2021 Ne 805

Tabmuna 2

peaim3alin MYHHHHHaJIBHOP'I IMporpaMMmebl 3a CUCT CPCIACTB 6I-0,II}K€Ta ropoaa

HaumenoBanue | OtBercrBeHHblii | Kon OromkeTHoil knaccupukamu | McTounuk Pacxonpl (Thic. pyOneit) mo rogaM peanu3aiyuu
MYHUIUTIATEHON ucnonuurens | 'PBC | P3 LHCP BP | dunancup | 2016 2017 2018 2019 2020 | 2021 2022 2023 Uroro
MIPOTPaMMBI, MYyHHUITUTIATEHON Ip OBaHUS ron ron roJ ToJ ron o ron rox 2016 -
MOJIIPOrPaMMBbI MIPOrpaMMBl, 2023
MYHUIANIATBHON | TMOAIPOrpaMMBI TOJTBI
MIPOrPaMMBbl, MYHHIIUIIATBHOM
OCHOBHOTO MPOrPaMMBbI,
MEPOTPHUATHUS OCHOBHOTO
MEpOTPHATHS,
TTIaBHBIE
pacmopsanTenn
CPEICTB
OromKeTa
ropoaa (manee
take - 'PBC)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
MynurunaisHas Bcero o X X X x | Becero 24020,9 | 7220,3 |28715,0 | 2143,2 | 6846,4 |26653,6 | 6905,0 | 5921,2 | 108425,6
mporpamma. nporpamme
VYnpasneHue (OTBETCTBEHHBIN
MYHHIUTAIBHBIMHA | UCITOJIHUTEIb —
¢duHAHCAMU U (buHAHCOBBI
MYHHUIUTIATBHBIM | OT/AEN)

JIOJITOM TOpojia

Cyznans

Hommporpamma 4. | Beero mo X X X x | Bcero 24020,9 | 7220,3 [28715,0 | 2143,2 | 6846,4 (26653,6 | 6905,0 | 5921,2 | 108425,6
Yupapnenue MOJIITporpamMmme

MYHHIIUOAIEHEIM | (OTBETCTBEHHBIN

JOJITOM U WCTIOJIHUTEIb —




MYHUIMIATEHBIMA
(hUHAHCOBBIMU
AKTHUBAMU FO[ )oaa
Cyznans

(uHAaHCOBBIH
oTen)

OcHOBHOE
Meponpusitue 4.1.
OcymiecTBieHne
MYHI/IHI/IH&HI)HI)IX
3aMMCTBOBaHMI U
MpeIOCTaBICHUE
MYHI/IIII/IHa.HI)HI)IX
rapaHTHii TOpony,
obecreyeHue
CBOEBPEMEHHBIX
pacueToB 1o
JIOJITOBBIM
00s13aTeILCTBAM

Bcero no
MEPONPHSITHIO
(oTBETCTBEHHBIH
UCTIOJIHUTENb —
(hrHAHCOBBIA
oTHen)

Hcrounnku GpuHAHCUPOBAHUS
nedurmra OromKeTa

MecTHBINI
OIOIKET

24000,0

7200,0

27920,0

480,0

5180,0

25520,0

5584,0

4604,0

100488,0

OcHoBHOE
Meponpusatue 4.2.
KouTpons 3a
06beMOM
pacxojoB,
HaTpaBIsIEMBIX Ha
o0ciTyXrBaHHe
MYHHIIUTIAITEHOTO
JIOJITa,
obecrnieueHme
CBOCBPEMEHHBIX
pacueToB 1o
00CITyKHBaHUIO
MYHHIIUTIAIBHOTO
JloJira ropoja

Bcero no
MEPOTPHUATHIO
(OTBETCTBEHHBIH
UCTIOJIHUTEb -
(huHaHCOBBI
oTen)

892

1301

0140220260

700

MecTHEBIN
OIOKET

20,9

20,3

795,0

1663,2

1666,4

1133,6

1321,0

1317,2

7937,6

Meponpusrtue
4.2.1.
IIpoueHTHBIE
TUTaTeXH 0
MYHHLATIAIEHOMY
JIONTY TOpona
Cy3znans

892

1301

0140220260

700

MecTHBIN
OIOIKET

20,9

20,3

795.,0

1663,2

1666,4

1133,6

1321,0

1317,2

7937,6







