

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021

№ 805

О внесении изменений в постановление администрации города Суздаля от 26.11.2015 № 96 "Об утверждении муниципальной программы города Суздаля "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Суздаля"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город Суздаль, решением Совета народных депутатов муниципального образования город Суздаль от 15.12.2020 № 33 «О бюджете муниципального образования город Суздаль на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08, от 09.03.2021 № 17, от 20.04.2021 № 23, от 18.05.2021 № 28, от 15.06.2021 № 32, от 06.07.2021 № 33, от 02.08.2021 № 41, от 13.08.2021 № 42, от 09.09.2021 № 44, от 21.09.2021 № 53, от 30.09.2021 № 54, от 19.10.2021 № 55, от 29.10.2021 № 57, от 30.11.2021 № 59, от 21.12.2021 № 65, от 28.12.2021 № 72) **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

- 1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 26.11.2015 № 96 «Об утверждении муниципальной программы города Суздаля «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Суздаля» (в ред. постановлений от 18.10.2016 № 642, от 17.11.2016 № 746, от 30.12.2016 № 899, от 25.01.2017 № 35, от 01.06.2017 № 407, от 09.10.2017 № 688, от 29.12.2017 № 930, от 01.02.2018 № 66, от 02.03.2018 № 122, от 07.05.2018 № 259, от 29.12.2018 № 789, от 11.03.2019 № 108, от 24.04.2019 № 223, от 31.12.2019 № 719, от 20.01.2020 № 19, от 29.05.2020 № 264, от 30.12.2020 № 709, от 10.03.2021 № 146, от 18.05.2021 № 275, от 09.08.2021 № 439, от 30.11.2021 № 670) следующие изменения:
- 1.1. В паспорте муниципальной программы города Суздаля строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (подпрограмм), в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, всего – 108425,6 тыс. рублей.

ассигнований на Распределение по подпрограммам: <u>подпрограмма 1</u> – 0,0 тыс. рублей; реализацию муниципальной подпрограмма 2 - 0,0 тыс. рублей; программы <u>подпрограмма 3</u> -0.0 тыс. рублей; <u>подпрограмма 4</u> -108425,6 тыс. рублей; (подпрограмм), в том числе по годам <u>подпрограмма 5</u> – 0,0 тыс. рублей; подпрограмма 6 - 0,0 тыс. рублей; подпрограмма 7 - 0,0 тыс. рублей. Год: Средства бюджета города, тыс. рублей: 2016 24020,9 2017 7220,3 2018 28715,0 2019 2143,2 2020 6846,4 26653,6 2021 6905,0 2022 2023 5921,2»

1.2. в пункте 3 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы города Суздаля слова «2021- 69095,0 тыс. рублей» заменить словами «2021- 64667,2 тыс. рублей»;

1.3. В паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы города Суздаля строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

ции.								
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из								
средств бюджета города составляет 108425,6 тыс. рублей.								
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по								
годам составляет (тыс. рублей):								
Год Бюджет города, тыс. рублей								
2016	24020,9							
2017 7220,3								
2018	28715,0							
2019	2143,2							
2020	6846,4							
2021	26653,6							
2022 6905,0								
2023	5921,2»							
	Объем бюджетных средств бюджета и Объем бюджетных годам составляет (

- 1.4. В строке «3. Основное мероприятие 1.3 Прирост поступлений налоговых доходов бюджета города по отношению к году, предшествующему отчетному (в сопоставимых условиях)» таблицы 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, подпрограммы» слова «2021 69095,0 тыс. рублей» заменить словами «2021 64667,2 тыс. рублей»;
- 1.5. Таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
- 1.6. В строке «1.3. Объем налоговых доходов бюджета города (за вычетом транспортного налога с физических лиц, акцизов на сидр, пуаре, медовуху, автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации» таблицы 3

«Сведения об индикаторах и показателях муниципальной программы, подпрограммы и их значениях» цифры «69095,0» заменить цифрами «64667,2»;

- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации города Суздаля Т.Н. Майорову.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города Суздаля

С.В. Сахаров

Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Суздаль от 30.12.2021 № 805

Таблица 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города

Наименование	Ответственный	Код бк	оджетн	ой классифик	лассификации Источник Расходы (тыс. рублей) по годам реализации						[
муниципальной	исполнитель	ГРБС	Рз	ЦСР	BP	финансир	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Итого
программы,	муниципальной		Пр			ования	год	год	год	год	год	год	год	год	2016 -
подпрограммы	программы,		_												2023
муниципальной	подпрограммы														годы
программы,	муниципальной														
основного	программы,														
мероприятия	основного														
	мероприятия,														
	главные														
	распорядители														
	средств														
	бюджета														
	города (далее														
	также - ГРБС)														
1	2			3	1	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Муниципальная	Всего по	X	X	X	X	Всего	24020,9	7220,3	28715,0	2143,2	6846,4	26653,6	6905,0	5921,2	108425,6
программа.	программе														
Управление	(ответственный														
муниципальными	исполнитель –														
финансами и	финансовый														
муниципальным	отдел)														
долгом города															
Суздаля															
Подпрограмма 4.	Всего по	X	X	X	X	Всего	24020,9	7220,3	28715,0	2143,2	6846,4	26653,6	6905,0	5921,2	108425,6
<u>Управление</u>	подпрограмме														
муниципальным	(ответственный														
долгом и	исполнитель —														

муниципальными	финансовый														
финансовыми	отдел)														
активами города															
Суздаля															
Основное	Всего по	Источі	ники фі	инансирования	i i	Местный	24000,0	7200,0	27920,0	480,0	5180,0	25520,0	5584,0	4604,0	100488,0
мероприятие 4.1.	мероприятию	дефицита бюджета				бюджет				ĺ				,	
Осуществление	(ответственный					біоджої									
муниципальных	исполнитель —														
заимствований и	финансовый														
предоставление	отдел)														
муниципальных	(1,011)														
гарантий городу,															
обеспечение															
своевременных															
расчетов по															
долговым															
обязательствам															
Основное	Всего по	892	1301	0140220260	700	Местный	20,9	20,3	795,0	1663,2	1666,4	1133,6	1321,0	1317,2	7937,6
мероприятие 4.2.	мероприятию	0,2	1001	01.0220200	, 00	бюджет	. ,-	- ,-	,.		,		- ,-	,	, .
Контроль за	(ответственный														
объемом	исполнитель -														
расходов,	финансовый														
направляемых на	отдел)														
обслуживание															
муниципального															
долга,															
обеспечение															
своевременных															
расчетов по															
обслуживанию															
муниципального															
долга города															
Мероприятие		892	1301	0140220260	700	Местный	20,9	20,3	795,0	1663,2	1666,4	1133,6	1321,0	1317,2	7937,6
4.2.1.						бюджет									
Процентные															
платежи по															
муниципальному															
долгу города															
Суздаля															